
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Numero

agricoltori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 34.152 *** *** *** 253 897 3,55
Valle d'Aosta 866 0 0 0,00 18 28 1,57
Lombardia 24.359 *** *** *** 196 740 3,78
Liguria 5.598 0 0 0,00 29 67 2,32

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

7.829 0 0 0,00 13 30 2,34

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

13.793 *** *** *** 69 261 3,78

Veneto 42.531 6 98 16,35 233 499 2,14
Friuli Venezia Giulia 8.183 *** *** *** 95 418 4,40
Emilia Romagna 34.323 6 34 5,67 310 837 2,70
Toscana 19.508 5 55 11,09 256 684 2,67
Umbria 6.246 4 5 1,18 107 256 2,40
Marche 12.942 *** *** *** 173 639 3,69
Lazio 22.031 *** *** *** 141 324 2,30
Abruzzo 12.831 4 6 1,42 89 144 1,61
Molise 5.536 0 0 0,00 57 98 1,72
Campania 27.180 4 10 2,45 154 177 1,15
Puglia 48.731 9 29 3,24 249 486 1,95
Basilicata 8.815 0 0 0,00 80 146 1,83
Calabria 13.759 *** *** *** 102 125 1,22
Sicilia 37.597 7 12 1,75 205 331 1,62
Sardegna 16.637 *** *** *** 32 78 2,44
Non indicata 37 0 0 0,00 0 0 0,00
TOTALE 403.484 62 331 5,35 2.861 7.265 2,54
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione

Perdita di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 102 169 1,66 34.093 87.444 2,56 19.333 38.285 1,98
Valle d'Aosta 0 0 0,00 862 649 0,75 593 1.170 1,97
Lombardia 84 197 2,35 24.298 74.831 3,08 14.913 40.528 2,72
Liguria 14 26 1,86 5.563 6.537 1,18 3.240 9.367 2,89

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

8 10 1,20 7.820 4.040 0,52 4.824 8.967 1,86

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

45 127 2,82 13.775 12.148 0,88 5.169 13.685 2,65

Veneto 99 172 1,73 42.437 63.400 1,49 26.401 64.441 2,44

Friuli Venezia
Giulia

36 105 2,91 8.167 15.320 1,88 5.307 9.753 1,84

Emilia Romagna 120 289 2,41 34.281 102.813 3,00 21.391 55.152 2,58
Toscana 124 241 1,94 19.405 31.294 1,61 11.845 49.257 4,16
Umbria 52 162 3,12 6.222 13.467 2,16 4.007 11.931 2,98
Marche 84 205 2,44 12.929 22.826 1,77 8.673 18.617 2,15
Lazio 75 197 2,62 21.907 40.527 1,85 13.892 63.453 4,57
Abruzzo 56 52 0,93 12.793 14.612 1,14 7.572 13.182 1,74
Molise 25 21 0,85 5.496 8.103 1,47 2.994 3.373 1,13
Campania 89 69 0,78 26.930 26.159 0,97 14.095 36.232 2,57
Puglia 126 136 1,08 48.653 67.285 1,38 34.270 72.369 2,11
Basilicata 46 35 0,76 8.769 17.763 2,03 5.020 5.932 1,18
Calabria 84 117 1,39 13.638 15.689 1,15 7.666 13.698 1,79
Sicilia 148 197 1,33 37.323 51.403 1,38 23.133 50.305 2,17
Sardegna 37 40 1,08 16.409 18.442 1,12 8.471 12.442 1,47
Non indicata 0 0 0,00 37 25 0,68 9 10 1,12
TOTALE 1.454 2.567 1,77 401.807 694.777 1,73 242.818 592.151 2,44
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e produzione
di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 17.503 264.121 15,09 3.011 16.752 5,56 25 86 3,43
Valle d'Aosta 428 6.107 14,27 *** *** *** *** *** ***
Lombardia 12.639 228.026 18,04 2.468 20.481 8,30 31 159 5,13
Liguria 1.892 26.181 13,84 865 4.409 5,10 6 2 0,37

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

5.237 100.405 19,17 589 2.892 4,91 4 5 1,21

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

9.326 180.412 19,35 2.668 15.558 5,83 *** *** ***

Veneto 26.877 430.949 16,03 2.815 18.216 6,47 20 104 5,21

Friuli Venezia
Giulia

5.461 86.352 15,81 649 3.951 6,09 *** *** ***

Emilia Romagna 21.865 354.446 16,21 2.214 11.415 5,16 19 177 9,29
Toscana 10.154 166.021 16,35 3.602 24.268 6,74 33 117 3,56
Umbria 3.513 61.427 17,49 744 3.680 4,95 11 24 2,15
Marche 8.631 138.047 15,99 910 4.458 4,90 13 32 2,42
Lazio 10.353 185.499 17,92 1.551 6.822 4,40 30 139 4,62
Abruzzo 6.674 95.589 14,32 770 3.127 4,06 13 48 3,72
Molise 2.470 34.501 13,97 509 1.333 2,62 7 3 0,43
Campania 10.430 131.683 12,63 1.603 6.502 4,06 23 40 1,73
Puglia 28.483 427.938 15,02 1.073 4.625 4,31 62 118 1,90
Basilicata 3.972 54.180 13,64 506 1.612 3,19 14 37 2,66
Calabria 7.274 119.620 16,44 626 2.054 3,28 16 64 4,01
Sicilia 18.223 306.708 16,83 2.502 7.136 2,85 40 55 1,38
Sardegna 4.990 65.875 13,20 1.792 6.310 3,52 11 15 1,37
Non indicata 20 514 25,69 *** *** *** 0 0 0,00
TOTALE 216.415 3.464.601 16,01 31.594 166.096 5,26 385 1.234 3,20
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Perdita da lavoro autonomo

Altri redditi da lavoro autonomo e
redditi da recupero start up

Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 10 14 1,36 34 102 3,00 2.333 34.234 14,67
Valle d'Aosta 0 0 0,00 *** *** *** *** *** ***
Lombardia 14 15 1,04 17 264 15,51 2.065 29.763 14,41
Liguria 0 0 0,00 4 49 12,37 380 5.783 15,22

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

*** *** *** 7 78 11,12 678 13.354 19,70

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

5 3 0,68 22 116 5,26 922 28.584 31,00

Veneto 8 11 1,34 25 137 5,49 3.948 58.743 14,88

Friuli Venezia
Giulia

*** *** *** 5 19 3,86 628 9.180 14,62

Emilia Romagna 14 11 0,79 40 305 7,64 2.684 37.083 13,82
Toscana 10 7 0,72 35 153 4,38 1.640 24.672 15,04
Umbria 5 4 0,73 8 43 5,38 670 9.336 13,93
Marche 6 16 2,66 12 141 11,74 1.165 16.742 14,37
Lazio 11 5 0,48 34 259 7,61 1.234 17.046 13,81
Abruzzo *** *** *** 5 18 3,54 570 7.013 12,30
Molise *** *** *** *** *** *** 156 1.474 9,45
Campania 10 11 1,15 14 109 7,78 883 10.025 11,35
Puglia 28 25 0,88 24 99 4,13 1.706 22.122 12,97
Basilicata 9 4 0,45 *** *** *** 287 3.360 11,71
Calabria 6 7 1,21 *** *** *** 684 8.055 11,78
Sicilia 28 21 0,75 13 344 26,48 1.466 19.798 13,50
Sardegna 5 2 0,47 5 190 37,90 624 4.365 7,00
Non indicata 0 0 0,00 *** *** *** *** *** ***
TOTALE 176 160 0,91 315 2.492 7,91 24.814 361.884 14,58
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 123 630 5,13 5 34 6,85 93 3.402 36,59
Valle d'Aosta 4 1 0,20 0 0 0,00 4 360 90,00
Lombardia 80 622 7,78 11 138 12,57 190 28.871 151,95
Liguria 25 96 3,82 *** *** *** 25 411 16,43

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

25 167 6,69 0 0 0,00 39 1.878 48,16

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

41 456 11,13 5 26 5,27 71 4.229 59,56

Veneto 145 937 6,46 16 124 7,73 246 17.889 72,72

Friuli Venezia
Giulia

16 25 1,55 *** *** *** 45 895 19,90

Emilia Romagna 90 481 5,35 10 768 76,77 178 7.046 39,58
Toscana 98 582 5,94 9 31 3,48 165 3.161 19,16
Umbria 26 80 3,08 *** *** *** 40 1.134 28,34
Marche 43 206 4,79 7 51 7,31 75 4.125 55,01
Lazio 60 300 5,00 4 81 20,27 125 4.231 33,85
Abruzzo 46 143 3,10 0 0 0,00 35 1.501 42,88
Molise 22 107 4,86 0 0 0,00 5 93 18,63
Campania 32 85 2,67 *** *** *** 89 2.141 24,05
Puglia 92 545 5,92 5 27 5,43 123 2.381 19,36
Basilicata 22 66 2,99 *** *** *** 8 452 56,50
Calabria 54 344 6,37 *** *** *** 34 406 11,93
Sicilia 90 489 5,44 0 0 0,00 121 3.498 28,91
Sardegna 42 91 2,17 *** *** *** 63 516 8,19
Non indicata 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
TOTALE 1.176 6.456 5,49 88 3.048 34,64 1.774 88.619 49,95
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 3.494 9.791 2,80 157 223 1,42 34.150 471.564 13,81
Valle d'Aosta 108 137 1,27 11 13 1,16 866 10.808 12,48
Lombardia 2.923 11.749 4,02 120 315 2,62 24.359 452.274 18,57
Liguria 391 1.631 4,17 22 29 1,30 5.595 59.882 10,70

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

672 1.665 2,48 127 161 1,27 7.828 137.577 17,57

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.054 7.535 3,67 205 536 2,62 13.793 271.929 19,72

Veneto 1.959 8.441 4,31 299 537 1,79 42.522 691.447 16,26

Friuli Venezia
Giulia

422 1.405 3,33 45 38 0,84 8.183 133.211 16,28

Emilia Romagna 2.695 9.312 3,46 155 303 1,95 34.319 609.754 17,77
Toscana 1.611 7.938 4,93 98 162 1,65 19.500 333.998 17,13
Umbria 316 1.256 3,98 34 117 3,43 6.246 107.165 17,16
Marche 613 2.658 4,34 72 86 1,19 12.942 214.684 16,59
Lazio 1.014 6.281 6,19 50 150 3,00 22.009 348.856 15,85
Abruzzo 436 1.557 3,57 21 36 1,70 12.828 139.552 10,88
Molise 225 721 3,20 8 2 0,27 5.528 50.027 9,05
Campania 856 4.688 5,48 21 71 3,39 27.115 227.616 8,39
Puglia 1.855 10.321 5,56 68 139 2,05 48.719 621.649 12,76
Basilicata 352 1.681 4,78 12 19 1,57 8.798 85.909 9,76
Calabria 407 1.887 4,64 15 47 3,13 13.735 163.469 11,90
Sicilia 1.180 5.905 5,00 35 81 2,33 37.558 455.580 12,13
Sardegna 520 2.147 4,13 24 53 2,20 16.585 112.706 6,80
Non indicata 4 7 1,75 0 0 0,00 37 581 15,71
TOTALE 24.107 98.711 4,09 1.599 3.116 1,95 403.215 5.700.240 14,14
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare Media

Piemonte 34.150 454.478 13,31
Valle d'Aosta 866 10.099 11,66
Lombardia 24.359 434.614 17,84
Liguria 5.595 54.485 9,74
Trentino Alto Adige (P.A. Trento) 7.828 133.158 17,01
Trentino Alto Adige (P.A. Bolzano) 13.793 261.598 18,97
Veneto 42.522 661.452 15,56
Friuli Venezia Giulia 8.183 128.346 15,68
Emilia Romagna 34.319 578.243 16,85
Toscana 19.500 306.296 15,71
Umbria 6.246 102.312 16,38
Marche 12.942 207.686 16,05
Lazio 22.009 324.300 14,73
Abruzzo 12.828 136.628 10,65
Molise 5.528 49.571 8,97
Campania 27.115 217.664 8,03
Puglia 48.719 607.156 12,46
Basilicata 8.798 85.197 9,68
Calabria 13.735 161.186 11,74
Sicilia 37.558 444.801 11,84
Sardegna 16.585 110.339 6,65
Non indicata 37 581 15,71
TOTALE 403.215 5.470.189 13,57
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